FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 13/2025-GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, DOS MEMBROS DA COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO E DA EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso
de suas atribuições legais e que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da
Câmara Municipal.

CONSIDERANDO que  o  agente  de  contratação  é  a  pessoa  designada  por  ato  específico  da
autoridade competente para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do
certame até a homologação;

CONSIDERANDO que a comissão de contratação é o conjunto de agentes públicos indicados pela
Administração, em caráter permanente ou especial, com a função de receber, examinar e julgar
documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares.

CONSIDERANDO  que  a  equipe  de  apoio  da  Comissão  de  Contratação  auxilia  o  agente  de
contratação ou a comissão de contratação no exercício de suas atribuições.

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Ficam nomeados  os  servidores  abaixo  relacionados  para  executarem as  atribuições
inerentes a condução dos processos licitatórios deste Poder Legislativo.

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Art. 2º - Ficam nomeados para atuarem como Agente de Contratação:

a) A senhora REJANE TARGINO GOMES ALBUQUERQUE VIEIRA, brasileira, maior, portadora do
CPF/MF nº 065.036.584-43.

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Art. 3º - Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação, os seguintes servidores:

O senhor MAURICIO LIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF nº 008.699.684-32 –a.
Presidente;

A senhora MAGALY ALVES DE SOUZA FRANÇA, inscrita no CPF/MF nº 512.725.124-87 –b.
Membro;

A senhora KARLA VANUSIA SOARES GOMES, inscrita no CPF/MF nº 340.488.634-87 –c.
Membro

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Art. 4º - Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio da Comissão de Contratação, os
seguintes membros:

O senhor MAURICIO LIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF nº 008.699.684-32 –a.
Membro;

A senhora MAGALY ALVES DE SOUZA FRANÇA, inscrita no CPF/MF nº 512.725.124-87 –b.
Membro;

A senhora KARLA VANUSIA SOARES GOMES, inscrita no CPF/MF nº 340.488.634-87 –c.
Membro

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se nos locais de costume e cumpra-se.

Monte Alegre/RN, 02 de Janeiro de 2025.

FAGNER FERREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara

Publicado por: FAGNER FERREIRA DA SILVA
Código Identificador: 35118472

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/01/2025. EDIÇÃO 2062. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br